Página 77   terça-feira, 22 de Dezembro de 2020 Nº 27.902Diário   Oficial
<BEGIN:1212378:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO TOMADA DE PREÇOS N. 019/2020- PMPL

PROCESSO N.279/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 20 de janeiro de
2021 as 09 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda,
sito Av. Marechal Rondon, n.522, licitação na modalidade Tomada de
Preços para, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS REMANESCENTES PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DO
CENTRO CULTURAL DO CENTRO OLÍMPICO. Os interessados poderão
obter informações e cópia do edital completo no endereço acima citado no
horário de expediente em dias uteis ou no site www.ponteselacerda.mt.gov.
br - PORTAL TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS.

Pontes e Lacerda/MT, 21 de dezembro de 2020.
HELDON CARMARGO DA SILVA - Presidente CPL

<END:1212378:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1212344:77>

TERMO DE RETIFICAÇÃO
Pelo presente Termo, fica RETIFICADO PUBLICAÇÃO Contrato Nº: 49/2020
DISPENSA DE Licitação nº 51/2020 e Portaria nº 317/2020 celebrado
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE,
ESTADO DE MATO GROSSO, inscrita no CGC/MF, Nº. 03.238.672/0001-
28, estabelecida na Rua Tocantins, 1.173 - Setor três irmãos, neste ato
representada pelo Prefeito DANIEL ROSA DO LAGO, brasileiro, casado,
residente e domiciliado á Rua 11 de Julho nº440 Apto. 09 Bairro dos
Esportes nesta cidade de Porto Alegre do Norte - MT, portador da Cédula
de Identidade nº 2255984/SSP-PR e CPF nº 481.979.399-34; e de outro
lado, e a Empresa KELLY CRISTINA DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 23.903.779/0001-50.
Onde se lê:
Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Lê-se:
Para atender as necessidades da Secretaria de Administração.
Porto Alegre do Norte - MT, 21 de dezembro de 2020.
DANIEL ROSA DO LAGO
Prefeito/Contratante
<END:1212344:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1212373:77>

AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 07/2020

O prefeito de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO da
Dispensa 07/2020 do objeto LOCAÇÃO DE SOM PARA SHOW REGIONAL
e SERVIÇO DE CAPTAÇÃO DE ÁUDIO. - Em favor da empresa: E.M.
PAINS MARTINS ENTRETENIMENTOS CNPJ: 33.149.761/0001-69    - O
valor total de:  R$: 15.335,00 (QUINZE MIL TREZENTOS E TRINTA CINCO
REAIS). MARINS DIAS DE OLIOVEIRA - PREFEITO - Porto Esperidião-MT,
21 DEZEMBRO 2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1212373:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1212216:77>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 009/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, torna público o resultado do Convite nº
009/2020, referente à contratação de pessoa jurídica especializada para
cessão de licença de uso de software web para gestão de processos ha-
bitacionais, no qual a empresa vencedora foi E-COMBR SOLUÇÕES EM
TECNOLOGIA LTDA (CNPJ/MF 07.635.117/0001-90), com a proposta no
valor de R$ 59.000,16, sendo o resultado homologado em 21/12/2020.
Sinop/MT, 21 de dezembro de 2020.

ADRIANO DOS SANTOS
Presidente Interino da C. P. L.

Portaria nº 037/2020
<END:1212216:77>
<BEGIN:1212223:77>

ATO RATIFICATÓRIO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO,
inscrita no CNPJ sob nº 15.024.003/0001-32, torna pública a inexigibilida-
de, nos termos do art. 31, caput, inciso II da Lei n.º 13.019/2014, visando
firmar TERMO DE FOMENTO com o CONSELHO COMUNITÁRIO
DE SEGURANÇA DE SINOP - CONSEG, em razão da inviabilidade
de competição pela natureza singular do objeto, pelo fato desse tipo de
parceria ser executada somente por essa entidade. INTERESSADA:
CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA DE SINOP - CONSEG,
inscrita no CNPJ sob o nº 04.796.241/0001-40. MODALIDADE: TERMO
DE FOMENTO (com inexigibilidade). OBJETO: TERMO DE FOMENTO
ENTRE O GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP, E O
CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA DE SINOP - CONSEG,
CUJO OBJETO É: “REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS PARA
EXECUÇÃO DO PROJETO “ESTRUTURANDO A SEGURANÇA”.
PERÍODO: Dezembro/2020.VALOR: R$ 334.000,00 (trezentos e trinta e
quatro mil reais) sendo recursos do GABINETE.

SINOP-MT, 21 DE DEZEMBRO DE 2020.
Publique-se.

ROSANA TERESA MARTINELLI
Prefeita Municipal

<END:1212223:77>

<BEGIN:1212324:77>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2020 - SRP Nº 103/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII, Art.
21 do Decreto 3.555/00, torna público resultado do Pregão Eletrôniconº
045/2020 - SRP 107/2020, referente Aquisição de material ambulatorial
para atender às Unidades Básicas de Saúde (UBS), Unidades de
Média e Alta Complexidade, Centro Especializado em Reabilitação
Dom Aquino, Centro de Especialidades Odontológicas (CEO), Saúde
Bucal e Centro de Apoio Psicossocial (CAPS), vinculados à Secretaria
Municipal de Saúde. EMPRESAS VENCEDORAS: 3 MED DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 29.043.834/0001-66, ITEM:
0121, ATIVIDADE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 33.772.464/0001-75, ITENS: 0018, 0039,
DK DIAGNÓSTICA COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS EIRELI,
CNPJ: 14.108524000105, ITEM: 0075, FENIX DIAGNÓSTICA COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 33.398831/000112,
ITENS: 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0017, 0060, 0102, INGALAB
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ: 13.415.600/0001-
52, ITENS: 0074, 0076, 0116, 0117, MAXIAB PRODUTOS PARA
DIAGNÓSTICO E RESQUISAS LTDA,   04.724.729/0001-61, ITENS:
0016, 0022, 0027, 0028, 0030, 0033, 0052, 0160, MEDLEVENSOHN
COMÉRCIO E REPRES. DE PROD. HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
05.343.029/0001-90, ITEM: 0085, S.V. BRAGA IMPORTADORA, CNPJ:
30.888.187/0001-72, ITENS: 0023, 0024, SINOMÉDICA COM. PROD.
MÉDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 10.317.320/0001-23, ITENS:
0001, 0055, 0056, 0077,  SNOP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEL
LTDA, CNPJ: 34.686.134/0001-20, ITENS: 0086, 0100, SOS DIST. DE
PROD. PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 28.289.799/0001-05, ITENS: 0020,
0118,  UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO EIRELI,   CNPJ:
18.812.673/0001-01, ITENS: 0008, 0010, 0021, 0026, 0053,0054, 0057,
0059, 0060, 0062, 0063, 0066, 0067, 0069, 0071, 0072, 0080, 0084, 0103,
0104, 0112, 0113, 0114, 0115, 0119, 0145, 0146, 0155.
Sinop/MT, 21 de dezembro de 2020.

VANUSA APARECIDA SERPA
Pregoeira

Portaria n.º 161/2019
<END:1212324:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1212215:77>

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 20/2020, CONTRATANTE
O MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS/MT - CONTRATADA: L.
F. PEREIRA ENGENHARIA -EPP, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 24.686.425/0001-64. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NOS
SEGUINTES OBJETOS: Prestação de serviço na elaboração de Projeto,
conforme Normas e Especificações SINFRA-MT/DNIT de rotatória na
entrada/saída do município sentido Jauru, seguindo pela avenida Pastor
Benedito Silva constando ainda a construção de Ponte de Concreto
Armado, e/ou protendido, e/ou mista concreto e metálica  por sobre o Rio
São Domingos, seguindo até o fundo do cemitério municipal encontrando
com a rotatória da entrada/saída do município sentido a Comunidade de
Máquina Queimada e de 14 km (quatorze quilômetros) de Pavimentação
asfáltica, na Rodovia MT 267, no Município de Vale de São Domingos,
Trecho: Entroncamento BR174 ao Entroncamento MT 352 compreendendo,
junto ao Município de Vale de São Domingos - MT. Fica prorrogado o prazo
de vigência deste contrato até 31/12/2021. Vale de São Domingos - MT, 10
de Dezembro de 2020. Geraldo Martins da silva Prefeito Municipal.

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 15/2020, CONTRATANTE
O MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS/MT - CONTRATADA: C.
R. G. CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP, devidamente inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 14.936.115/0001-05. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NOS
SEGUINTES OBJETOS: contratação de empresa que, sob demanda,
prestará serviços de manutenção predial preventiva (visita periódica) e
corretiva (eventuais), com fornecimento de peças, equipamentos, materiais
e mão de obra, com maior desconto a ser aplicado na forma estabelecida em
planilhas de serviços e insumos, constantes da Tabela SINAPI para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos-MT,
na quantidade e especificações constantes do Termo de Referência
(REFORMA DA ESCOLA CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE). Fica
prorrogado o prazo de vigência deste contrato até 31/03/2021. Vale de São
Domingos - MT, 10 de Dezembro de 2020. Geraldo Martins da silva Prefeito
Municipal.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 32/2020, CONTRATANTE
O MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS/MT - CONTRATADA: C.
R. G. CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP, devidamente inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 14.936.115/0001-05. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NOS
SEGUINTES OBJETOS: contratação de empresa que, sob demanda,
prestará serviços de manutenção predial preventiva (visita periódica) e
corretiva (eventuais), com fornecimento de peças, equipamentos, materiais
e mão de obra, com maior desconto a ser aplicado na forma estabelecida em
planilhas de serviços e insumos, constantes da Tabela SINAPI para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos-MT,
na quantidade e especificações constantes do Termo de Referência
(REFORMA DO POSTO DE SAUDE JOÃO FLOR). Fica prorrogado o prazo
de vigência deste contrato até 31/03/2021. Vale de São Domingos - MT, 10
de Dezembro de 2020. Geraldo Martins da silva Prefeito Municipal.

QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 33/2016, CONTRATANTE O
MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS/MT - CONTRATADA: SILCOS
ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL - ME, CNPJ: 14.743.102/0001-
01. OBJETO. Prestação de serviço de consultoria e assessoria na realização

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT